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10 lat Doktoranckiego Forum 
Uniwersytetów Polskich

Fot. Łukasz Bień

W mowie powitalnej profesor po-
dziękowała gościom za przyby-
cie podczas wakacyjnej przerwy 
w mury Uniwersytetu Gdańskie-
go na obchody jubileuszu DFUP. 
Podkreśliła również, że w tak trud-
nych czasach jak czasy obecne 
kooperacja wspólnoty akademic-
kiej jest szczególnie ważna. Głos 
studentów i doktorantów ma bo-
wiem bardzo duże znaczenie dla 
rozwoju uczelni wyższych.

O  współpracy jako podsta-
wie funkcjonowania środowiska 
doktoranckiego, zarówno na 
polu zrzeszeń branżowych, jak 

i w ramach Krajowej Reprezen-
tacji Doktorantów, mówił również 
w  swoim wystąpieniu mgr Se-
bastian Barczak. Wyrazem chęci 
i gotowości do podjęcia współ-
pracy z wieloma różnymi środowi-
skami oraz ekspertami i osobami 
zasłużonymi dla doktorantów było 
powołanie przez przewodniczące-
go DFUP Rady Doradczej, w któ-
rej zasiadają: prof. dr hab. Izabela 
Święcicka – prorektor ds. nauki 
i współpracy międzynarodowej 
na Uniwersytecie w Białymstoku, 
mgr inż. Jarosław Olszewski – asy-
stent w Centrum Medycyny Trans-

lacyjnej Szkoły Głównej Gospo-
darstwa Wiejskiego, członek Rady 
Dialogu z Młodym Pokoleniem, 
dwukrotny przewodniczący Kra-
jowej Reprezentacji Doktorantów, 
dr Dominik Bień z Uniwersytetu 
Gdańskiego – redaktor naczelny 
czasopisma dla młodych badaczy 

„Progress” oraz jeden z założycieli 
DFUP, a także dr Dominik Delczyk  
– radca prawny, absolwent stu-
diów prawniczych na Uniwersy- 
tecie Wrocławskim. W  czasie 
sierpniowego spotkania uroczy-
ście wręczono pisemne powo-
łania do Rady dr. Dominikowi 

W dniach 18–20 sierpnia br. na Uniwersytecie Gdańskim 
odbyło się jubileuszowe spotkanie Doktoranckiego Forum 

Uniwersytetów Polskich. Obrady, prowadzone przez 
przewodniczącego DFUP, mgr. Sebastiana Barczaka, doktoranta 

Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Społecznych UG, 
otworzyła prorektor ds. współpracy międzynarodowej,  

dr hab. Anna Jurkowska-Zeidler, prof. UG
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Bieniowi i dr. Dominikowi Del-
czykowi.

Podczas oficjalnej części spo-
tkania odbył się także panel pt. 

„DFUP – wczoraj, dziś, jutro”. Wspo-
mniano na nim początki DFUP, 
który założony został na UG przez 
kilka osób i uczelni, początkowo 
nie miał budżetu i struktury or-
ganizacyjnej. Dominik Bień oraz 
Piotr Syczak z UG opowiedzieli 
o pierwszych działaniach Forum, 
w tym o przygotowaniu raportu 
dotyczącego sytuacji doktoran-
tów, co zwróciło uwagę na ich 
trudną sytuację finansową, gdyż 
niewielu z nich otrzymywało wów-
czas jakiekolwiek stypendium. 

Działania władz pierwszej i kolej-
nych kadencji doprowadziły do 
rozwoju organizacji, dzięki czemu 
jej głos stał się istotny nie tylko 
w środowisku doktoranckim.

Kwestie rozwoju DFUP, jego 
przyszłości (także – sposoby jego 
finansowania) oraz zmian w szkol-
nictwie wyższym podniesiono 
w towarzyszącej panelowi dyskusji. 

Z kolei o działaniach Krajowej 
Reprezentacji Doktorantów opo-
wiedział jej przewodniczący, mgr 
inż. Michał Klimczyk. Opisał on 
także ostatnie zmiany prawne do-
tyczące doktorantów, wiążące się 
m.in. z wydłużeniem terminu wy-
gaszania studiów doktoranckich, 

przedłużeniem terminu zakoń-
czenia przewodów doktorskich 
i złożenia rozprawy czy zniesie-
niem zakazu zatrudnienia dokto-
ranta w charakterze nauczyciela 
akademickiego.

Ostatniego dnia spotkania jego 
uczestnicy, już mniej oficjalnie, 
mogli zwiedzić kampus w Oliwie 
oraz fokarium w Helu.

Zdaniem przewodniczącego 
DFUP spotkanie było zdecydowanie 
udane; Gdańsk jest jednym z naj-
istotniejszych miejsc na doktoranc-
kiej mapie Polski i z całą pewnością 
będzie miejscem kolejnych spotkań.

Łukasz Bień

Wystąpienie  
prof. Anny Jurkowskiej-Zeidler

Fot. Łukasz Bień

Doktor Dominik Bień (z lewej)  
i mgr Sebastian Barczak

Fot. Łukasz Bień


